



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA
Avenida Nove de Maio
CNPJ 91.997.072/0001-00
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 64/2019

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Convite nº 13/2019, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

Empresa: BRUNO ZILMMER ME - 5607						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	8,00	UN	Tonner compatível nº 278A	Evolut	26,85000	214,80
33	30,00	UN	Tonner compatível nº 283A	Evolut	26,80000	804,00
Total dos Produtos						1.018,80

Empresa: CLAUDIANO C RHODEN & CIA LTDA ME - 4220						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	6,00	UN	Tonner compatível Ricoh Afício SP3510SF	Premium	84,00000	504,00
Total dos Produtos						504,00

Empresa: CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - 5781						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	150,00	UN	Caneta esferográfica na cor azul, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante.	Bic	0,56000	84,00
48	100,00	UN	Caneta esferográfica na cor preta, escrita de traço médio, esfera de tungstênio, 1.0mm, tampa e tampinha na cor da tinta e tampa antiasfixiante.	Bic	0,56000	56,00
Total dos Produtos						140,00

Empresa: EDIRLEI PAVINATTO - VARIEDADES - ME - 2767						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	3,00	UN	Pen Drive de 16 GB	Multilaser	25,99000	77,97
3	50,00	UN	Fita dupla face estreita 12mmx30m	Koup	3,19000	159,50
4	38,00	PCT	Balão nº 7, com 50 unidades cada, nas seguintes quantidades: 03 pacotes na cor azul, 03 pacotes na cor laranja, 03 pacotes na cor rosa, 03 pacotes na cor roxa, 05 pacotes sortidos, 08 pacotes na cor verde, 08 pacotes na cor amarela e 05 pacotes na cor vermelha	Pic-Nic	6,03000	229,14
5	60,00	UN	Fita crepe larga, branca,	Koup	7,89000	473,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			45mmx50m			
6	40,00	UN	Fita crepe larga, marrom, 38mmx10m	Koup	2,89000	115,60
7	50,00	UN	Fita adesiva larga, transparente, 45mmx45m	Koup	2,39000	119,50
11	250,00	UN	Papel crepom 48cmx2m, nas seguintes quantidades: 40 na cor amarela, 40 na cor verde, 40 na cor azul, 40 na cor vermelha, 10 na cor preta, 10 na cor branca, 20 na cor rosa, 20 na cor laranja, 10 na cor marrom e 20 na cor roxa	Moopel	0,81000	202,50
12	460,00	UN	EVA 40x60cm sendo nas seguintes quantidades: 80 na cor verde, 80 na cor vermelha, 50 na cor azul, 80 na cor amarela, 30 na cor roxa, 40 na cor rosa, 20 na cor preta, 20 na cor bege, 30 na cor branca, 20 na cor marrom e 30 na cor laranja	Make+	1,09000	501,40
14	440,00	UN	Cartolina nas seguintes quantidades: 80 na cor amarela, 80 na cor verde, 80 na cor azul e 200 na cor branca	M. Verde	0,51000	224,40
18	100,00	UN	Pincel para quadro branco, recarregaveis, ponta cônica reforda, sendo nas seguintes quantidades: 20 na cor verde, 20 na cor vermelha, 30 na cor preta, 30 na cor azul	Leo Leo	2,28000	228,00
25	185,00	UN	Papel cartão sendo nas seguintes quantidades: 30 na cor amarela, 40 na cor vermelha, 30 na cor azul, 40 na cor verde, 20 na cor rosa, 15 na cor roxa e 10 na cor branca	VMP	0,81000	149,85
26	150,00	UN	Papel color set (dupla face) sendo nas seguintes quantidades: 30 na cor vermelha, 30 na cor verde, 30 na cor amarela, 30 na cor azul, 10 na cor rosa, 10 na cor laranja e 10 na cor marrom	VMP	0,68000	102,00
28	150,00	M	Fita mimosa nº 00 ou 01, cores diversas a escolher	Progresso	0,11000	16,50
30	140,00	M	TNT sendo nas seguintes quantidades: 30 metros na cor amarela, 30 metros na cor verde, 20 metros na cor azul, 30 metros na cor vermelha, 10 metros na cor roosa, 10 metros na cor branca e 10 metros na cor lilás	Dubflex	0,99000	138,60
32	108,00	UN	Fita crepe estreita 18mm x 10m, na cor branca	Koup	0,79000	85,32
34	50,00	UN	Caderno de caligrafia, capa colorida, c/ 40 folhas	Credial	1,28000	64,00
35	100,00	UN	Caderno pequeno, capa colorida, com espiral, c/ 48 folhas	S. Domingos	1,42000	142,00
36	120,00	UN	Pincel atômico sendo distribuídos nas seguintes cores: 30 vermelho, 30 verde, 30 preto, 30	Maripel	1,44000	172,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
			azul			
37	15,00	UN	Cola para artesanato tipo adesiva, instantânea, multiuso, de média viscosidade, c/ 20g	Rendicolla	3,92000	58,80
38	50,00	CX	Borracha escolar grande, macia, formato chanfrado, produzida em borracha natural caixas com 24 unidades	Redbor	9,97000	498,50
40	5,00	UN	Corretivo a base de água, c/ 18 ml	Frama	1,10000	5,50
42	400,00	UN	Papel para convites, cartões, certificados, A4, na cor branca, vergê	Filipinho	0,27000	108,00
43	50,00	UN	Pasta com aba e com elástico, medindo 335x235mm	VMP	1,50000	75,00
45	10,00	PCT	Pisca pisca, c/ 100 lâmpadas de LED, 220v	Natalino	9,83000	98,30
46	70,00	UN	Festão circular c/ 12 cm de diâmetro e 02 metros de comprimento, nas seguintes quantidades: 50 na cor verde, 10 na cor prata, 10 na cor dourada	Natalino	4,39000	307,30
Total dos Produtos						4.353,88

Empresa: MAQUIPEL COMÉRCIO E REPRESENTACOES LTDA - 1844						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	150,00	UN	Bastão grosso de cola quente	Jocar	0,74000	111,00
9	150,00	UN	Bastão fino de cola quente	Jocar	0,38000	57,00
10	150,00	CX	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores	Leonora	2,66000	399,00
13	50,00	CX	Giz de cera com 12 unidades, tamanho grande, c/ 95g	Piratininga	1,67000	83,50
15	5,00	RL	Papel pardo 60cmx140m, c/7kg	Safra	34,66000	173,30
16	5,00	UN	Tesoura grande com lâmina de aço inox e cabo de polipropileno	Jocar	4,44000	22,20
17	4,00	RL	Papel contactil transparente 70 micras, c/ 45cmx25m	Leo	56,80000	227,20
19	432,00	UN	Lapis de escrever nº 02, grafite ultraresistente, sextavado	Leo	0,17000	73,44
20	120,00	CX	Massa de modelar tamanho médio, soft a base de amido c/ 12 cores, c/ 180g	Leo	2,49000	298,80
21	150,00	UN	Caderno grande, capa dura e colorida, com espiral e divisórias, c/ 200 folhas	Tilibra	8,97000	1.345,50
22	500,00	UN	Caderno grande, capa dura e colorida, com espiral, c/ 96 folhas	Tilibra	4,58000	2.290,00
24	10,00	CX	Grampo galvanizado para grampeador 26/6, com 5000 grampos	Jocar	2,96000	29,60
27	15,00	UN	Cola branca embalagem 01 kg	Piratininga	7,68000	115,20
29	50,00	UN	Pincel chato, cerda natural, cabo longo de madeira, na cor amarela, tamanho 12	Castelo	1,56000	78,00
31	45,00	UN	Papel dobradura c/ dimensões mínimas de 48x66cm, sendo na seguinte quantidade: 10 na cor vermelha, 10 na cor amarela, 10 na cor verde, 10 na cor azul e 05 na cor rosa	WMP	0,27000	12,15

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	50,00	CX	Canetinha, com doze cores	Leo	2,86000	143,00
41	10,00	UN	Fita adesiva estreita grande c/ 12mmx40m	Adere	0,84000	8,40
44	50,00	UN	Tinta guache, c/ 250ml, de primeira qualidade	Piratininga	2,97000	148,50
Total dos Produtos						5.615,79
Total dos Produtos: 11.632,47						

Vista Gaúcha, 07 de Agosto de 2019.

CELSO JOSÉ DAL CERO
Prefeito Municipal